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Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

jméno...............................................  adresa..........................................................................
tel. spojení........................................            ..........................................................................

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu 
nebo telefonní číslo a přiložte lehčí 
i těžší variantu sudoku s vyplněným 
jménem, adresou a tel. spojením. 
Do slosování budou zařazeni pouze 
úspěšní luštitelé. Výherci si svoji výhru 
mohou převzít na adrese redakce. 
Správná řešení zasílejte do redakce 
nejpozději do 31.8.2017

Řešení z minulého čísla
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Anglická družina i kurzy pro seniory
startují již 25. září

Chcete se dozvědět více? Přijďte 
se informovat na naší radotínskou 
pobočku nebo navštivte www.chc.cz/
rozvrh.

Slavný kytarista, vokalista a jeden 
z hlavních skladatelů legendární sku-
piny Pink Floyd David Gilmour se po 
pětačtyřiceti letech vrátil do antického 
amfiteátru pod Vesuvem, kde v 70. le-
tech vznikl slavný dokumentární film 

Pink Floyd v Pompejích. Před třemi 
tisíci fanoušky tu odehrál koncert, 
během něhož zazněly ikonické sklad-
by jako ‚Wish You Were Here‘ a ze 
kterého úchvatné audiovizuální efekty 
udělaly jedinečnou podívanou. 

Pětačtyřicet let od slavné show, ze 
které vznikl dokumentární film Pink 
Floyd v Pompejích, se David Gilmour 
vrací na místo činu. Skladatel, zpěvák 
a kytarista legendárních rockerů ode-
hrál v červenci 2016 v kulisách ruin 
nejstaršího amfiteátru na světě dva 
spektakulární koncerty. Ze záznamu 
vznikl ohromující snímek, v němž 
zazní hity Gilmourovy sólové kariéry 
i klasiky z vrcholných let Pink Floyd.

Z at í mc o  konc er t  P i n k  F loyd  
v 70. letech byl kvůli natáčení bez 
diváků, tentokrát dvojité show pod 
Vesuvem přihlíželo na 3000 fanoušků 
Davida Gilmoura. Jednasedmdesáti-
letý bard psychedelického rocku si 
do kapely přizval hvězdné muzikanty 
jako baskytaristu Guye Pratta, který 
vystřídal v Pink Floyd Rogera Waterse, 
bubeníka Steva DiStanislao, klávesistu 

z Rolling Stones Chucka Leavella nebo 
dlouholetého spolupracovníka Michae-
la Jacksona, Grega Phillinganese. Sklad-
by z Gilmourových sólových alb Rattle 
at Lock a On An Island doplňují 
chronicky známé skladby Pink Floyd 
včetně ‚One of ese Days‘, ‚Wish You 
Were Here‘ nebo ‚Comfortably Numb‘. 
Atmosféru koncertu dotváří dokonalá 
audiovizuální show plná laserových 
efektů, pyrotechniky a videoprojekcí 
na obrovské oválné obrazovce.

„Ačkoli už nehraje do půli těla nahý, 
jinak jako by se David Gilmour vůbec 
nezměnil - má pořád tak krásný hlas i je-
ho kytara zní stále s tou stejnou hloubkou 
i ostrostí teskného blues,“ líčí v pětihvěz-
dičkové recenzi list e Guardian.

D G  P

Kino Radotín uvede ve středu 
13. září 2017 ve 20.00 hodin 
záznam koncertu z amfiteátru 
v Pompejích pod Vesuvem. Vstupné 
250 Kč v den projekce (200 Kč 
v předprodeji na pokladně kina 
od 15. 8. do 12. 9. a ZTP, senioři, 
studenti).

Celovečerní dokumentární film 
Olgy Sommerové o světově proslulé 
operní pěvkyni a herečce Soně Čer-
vené je příběhem ženy, jejíž malé dě-
jiny, soukromý a profesní život byly 
ovlivněny velkými dějinami Evropy 
20. století. Její umělecká dráha čítá 
sto operních rolí ve čtyřech tisících 
vystoupeních na jevištích pěti kon-
tinentů.

„Život, kariéra i osobnost paní 
Soni Červené jsou natolik pozoru-
hodné, až je s podivem, že celove-
černí dokumentární film o ní vzniká 
až teď k jejím 92. narozeninám. Na 
druhou stranu to tak možná mělo 
být, protože látka si díky tomu po-
čkala na zkušenou režisérku Olgu 
Sommerovou, která se jí ujala jistou 
filmařskou rukou. Film není pouhým 
chronologickým popisem událostí ze 
života paní Červené, na pozadí jejího 
osobního a pracovního života mů-
žeme sledovat i většinu zlomových 
událostí nejen v dějinách Českoslo-

venska a České republiky, ale i celé 
Evropy. Jak peripetie velkých dějin 

můžou ovlivnit život jednoho člově-
ka? Vitalita a kouzlo osobnosti paní 
Červené dokazuje, že i složité problé-
my a komplikace mohou člověka „po-
výšit“ a posunout dál, vše záleží jen 
na osobním přístupu. Právě to může 
být pro diváky největší inspirací.“ 
Radka Urbancová, Aerofilms

Č

Kino Radotín uvede celovečerní 
dokument ve čtvrtek 7. září 2017 
v 17.30 hodin.

Labutí jezero patří k nejslavnějším 
klasickým baletním titulům a je sou-
částí repertoáru všech světových scén. 
Původem německá pohádka o prin-
cezně Odettě proměněné v labuť, 
o černokněžníku Rudovousovi a o ne-

šťastném princi, který zapomene na 
svou přísahu, si získala nesmrtelnost 
díky hudbě P. I. Čajkovského a také 
díky původní dochované choreografii 
Lva Ivanova a Mariuse Petipy. Labutí 
jezero, symbol baletní noblesy a ele-

gance, romantického střetu nadpřiro-
zeného dokonalého světa a reálného 
světa zrady a podvodu v podání nej-
brilantnějších tanečníků planety 
z ruského Bolšoje. Jurij Grigorovič, 
choreograf slavných dramatických 
baletů v roce 2001 zrevidoval dílo 
s velkolepou scénou a kostýmy.

OSOBY A OBSAZENÍ:
Odetta/Odilie: Světlana Zacharova;  
Princ Siegfried: Denis Rodkin;  
Rudovous: Artem Beljakov; 
Šašek: Igor Tsvirko;  Královna: Jekate-
rina Barykina;
Učitel: Alexej Loparevič;  
Princovi přátelé: Kristina Kretova, 
Jelizaveta Kruteleva; 
Ceremoniář:  Alexandr Faděječev

LABUTÍ JEZERO
P I Č

Kino Radotín uvede v sobotu 2. září 
2017 v 16.45 hodin záznam baletu 
z Bojšojo teatra v Moskvě. Vstupné 
250 Kč, ZTP, senioři a studenti 200 Kč.

Sněhurka se narodila ve starých dobách 
mýtického království cara Berendeje, 
vzniká svazkem bohyně Vesny s Dědou 
Mrázem. Ochraňována svými rodiči před 
žárlivým bohem Slunce Yarilem, jež slíbil 
přehřát její srdce, pokud se zamiluje a do-
spěje, je její osud svěřen lesnímu skřítkovi.

Deset let po jejím vzniku, Rimsky 
Korsakov napsal: „Kdokoli, kdo se neza-
miluje do Sněhurky, nerozumí mé práci 

ani mě samotnému.“ Toto mistrné poe-
tické dílo oblíbené slovanské literatury 
„Sněhurka“ přináší na scénu kouzelnou 

fantazii o lásce a mýtické obnově.
Aida Garifullina zpívá roli Sněhur-

ky, zatímco produkce a hudební režie 
byly ponechány ve schopných rukou 
dalších dvou ruských umělců: mla-
dého dirigenta Michaila Tatarnikova 
a režiséra Dmitrije Tcherniakova..

SNĚHURKA
N R-K

Kino Radotín uvede v neděli 17. září 
2017 v 16.00 hodin záznam opery 
z Pařížské Opéra Bastille. Vstupné 
250 Kč, ZTP, senioři a studenti 200 Kč.

Fi lmov ý por trét „Dancer“ bez 
příkras zachycuje cestu původem 
ukrajinského tanečního genia Sergeje 
Polunina na baletní výslunní. Díky 
obrovskému talentu, vlastní vytrva-
losti i ambicím rodiny, která podřídila 
jeho kariéře vše, se v 19 letech stal his-
toricky nejmladším sólistou Králov-
ského baletu v Londýně. Součástí jeho 
každodenního života se staly strhující 
výkony oceňované ovacemi, ale i bo-
lestivý dril ventilovaný excesy na 

divokých večírcích. Pod sílící osobní 
krizí slibně rozjetou dráhu v Londýně 
opustil a po krátkém angažmá v Rus-
ku plánoval z taneční scény zmizet 
úplně. Jeho život změni lo setká-
ní s americkým fotografem a režisé-
rem Davidem LaChapellem, se kterým 
natočili taneční klip ke skladbě Take 
Me To Church. Video zhlédlo 17 mili-
onů lidí a přes noc vrátilo Polunina do 
povědomí jako hvězdu globálního for-
mátu. Uvědomil si, že tanec je jeho ži-
votním posláním a darem, který může 

sloužit i dobré věci. Nadace PROJECT 
POLUNIN vytvořila program na pod-
poru profesionálních tanečníků. Cílem 
nadace je vytvářet tanečníkům prostor 
pro svobodnou a tvořivou realizaci, zá-
roveň jim poskytovat zázemí v podobě 
právních a agentských služeb, tak aby 
mohli rozvíjet svůj talent.

D

Kino Radotín uvede dokument - 
příběh geniálního tanečníka, rebela 
a zranitelného člověka ve středu
30. srpna 2017 ve 20.00 hodin.

Prázdniny jsou pomalu u konce 
a nový školní rok se nezadržitelně blí-
ží. Co tento rok zapracovat na svých 
jazykových znalostech tak, abyste příští 
dovolenou zvládli již bez zádrhelů a ně-
mých pohledů? 

Zapište se do podzimních jazyko-
vých kurzů v Channel Crossings v Ra-
dotíně a vyberte si ze 6 evropských 
jazyků. Nově je v nabídce i ruština. 
K nákupu kurzu získáte nejen účast 
v diskuzním klubu zdarma, ale i kávu 
či čaj na posilnění.

Chcete vybraný kurz zakončit slo-
žením mezinárodní zkoušky a získat 
tak větší šanci na 
lepší práci? Zkoušky 
LanguageCert mají 
neomezenou plat-
nost a mezinárodní 
uznání a je možné 
složit ústní či písem-
nou část, anebo obě 
dvě naráz. V pří-
padě, že si zkoušku 
zakoupíte současně 
s veřejným kurzem, 
získáte 10% slevu 
na kurz a zaručíte 
si tím, že motivace 
vám v průběhu semestru rozhodně 
neklesne.

Učit se jazyky dává smysl v každém 
věku, a tak jsou nově v nabídce speci-
ální kurzy pro lidi ve věku 55+. Nikdy 
nevíte, zda si budete muset v zahraničí 
sami objednat v restauraci či jet na-
vštívit dceru do Londýna, kde budete 
odkázáni jen sami na sebe.

Myslíme i na maminky s dětmi, 
které se chtějí učit jazyky a nemají 
„hlídací babičky“. K vybraným kur-
zům je možné zakoupit službu hlídání 
dětí, a vy se tak můžete plně soustředit 
pouze na studium.

Je prokázané, že čím dříve se děti 
seznámí s cizím jazykem, tím lépe. 

Učí se zcela přirozenou cestou a jsou 
schopné „nasávat“ nová slovíčka bez 
jakéhokoliv úsilí. 

Mají větší kapacitu paměti, schop-
nost imitace a přirozeně si osvojují 
výslovnost a intonaci. Navíc nemají 
strach z chyb a nedostatečné slovní 
zásoby. Investujte do vzdělání vaše-
ho dítěte a zvolte metodu učení „bez 
bif lování“ slovíček. Připravujeme 
jazykové kurzy angličtiny, němčiny 
i francouzštiny pro děti již od 3 let. 
Novinkou jsou anglické kroužky pro 
předškolní děti a anglické družiny pro 
děti školního věku.

Máte již plány na 13. září? Hráli 
jste někdy kriket či petang? Pokud 
ne, určitě si nenechte ujít plánova-
ný piknik v radotínském biotopu. 
Přijďte si zahrát netradiční sporty, 
vysoutěžit jazykový kurz, naučit se 
nová slovíčka, seznámit se s našimi 
lektory a pobavit se. Vítány jsou děti 
i dospělí. Přineste si dobrou náladu 
a upečeným koláčem určitě také ni-
kdo nepohrdne. Ostatně tak to přece 
na pikniku chodí.
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